
Bibliotekos sumanymu  
organizuojamas renginys

„Reformatų skveras Vilniuje:  
istorinė tiesa ir mūsų ryšys  

su lietuvių raštijos pradininkais“

Vasario 22 d. 18 val. (1.2 salė)

Dalyvaus: habil. dr. Ingė Lukšaitė,  
prof. dr. Dainora Pociūtė- 

Abukevičienė, kun. Tomas Šernas. 
Renginį ves dr. Sigitas Narbutas.

Diskusijos metu žiūrovams bus 
pristatyta Reformacijos reikšmė  

Lietuvos valstybingumo, kultūros, 
mokslo ir švietimo raidai ir priminti 

bei išryškinti žymiausių Reformacijos 
Lietuvoje veikėjų – Mikalojaus Radvilos 

Juodojo, Mikalojaus Radvilos Rudojo, 
Abraomo Kulviečio, Martyno Mažvydo, 

Andriaus Volano, Jono Bretkūno – 
nuopelnai. Jie bus įamžinti paminklu 

Lietuvos Reformacijos ir lietuviškos 
raštijos pradininkams, sukurtu  
prof. D. Matulaitės ir architekto  

J. Balkevičiaus. Paminklą numatoma 
pastatyti Reformatų skvere, todėl 

diskusija visuomenei bus pristatytos 
paminklo statymo ir skvero  

atnaujinimo naujienos.

LietuVos moksLų akademijos VrubLeVskių bibLioteka daLyVauja 20-ojoje tarptautinėje ViLniaus knygų mugėje
„Litexpo“ parodų centras, 2019 m. vasario 21–24 d. (3 salė, stendas 3.01)

Kultūriniai renginiai Leidiniai

Prie LMA Vrublevskių bibliotekos leidinių 
prisidės metų sandūroje išleistas  
metraštis „Lietuvos mokslų akademijos 
Vrublevskių biblioteka“. Šis tęstinio  
leidinio tomas – septintas. Jis skirtas 
2013–2014 m. Lietuvos mokslų  
akademijos Vrublevskių bibliotekos  
veiklai aprašyti. Skelbiami moksliniai 
straipsniai ir kiti tekstai buvo rengiami 
iki pat 2018-ųjų rudens, todėl kai kurie jų 
atliepia tolesnių metų kultūros aktualijas.

LMA Vrublevskių bibliotekos Komunikacijos skyrius, tel. (8 5) 212 68 90, www.mab.lt


